
 
 

ZARZĄDZENIE NR 10 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 
w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu na skutek wglądu do danych Systemu Informacyjnego 

Schengen 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 9 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie 
sposobu postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu na 
skutek wglądu do danych Systemu Informacyjnego Schengen (Dz. Urz. KGSG poz. 5) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 w pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 23 i 24 w brzmieniu: 

„23) SIS–AFIS – automatyczny system identyfikacji daktyloskopijnej SIS – baza danych zawierająca dane 
dotyczące odbitek linii papilarnych palców, odbitek linii papilarnych dłoni, śladów palców oraz 
śladów dłoni, umożliwiająca użytkownikom końcowym przeprowadzanie wyszukiwania przy użyciu 
danych daktyloskopijnych; 

24) CLKP – Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji.”; 

2) po rozdziale 9 dodaje się rozdział 9a w brzmieniu: 

„Rozdział 9a 

Sposób postępowania funkcjonariuszy w przypadku odnalezienia wpisu w oparciu o dane 
daktyloskopijne 

§ 28a. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych wraz z odnalezieniem wpisu 
na podstawie danych alfanumerycznych dotyczących tej samej osoby, podczas odprawy granicznej: 

1) kontroler, po stwierdzeniu zgodności danych osoby kontrolowanej z danymi osoby poszukiwanej: 

a) zatwierdza wpisy do realizacji, 

b) wykonuje czynności dotyczące trafienia na podstawie danych alfanumerycznych zgodnie 
z przepisami niniejszego zarządzenia, odpowiednio do podstawy prawnej wpisu danych do SIS; 

2) służba dyżurna lub funkcjonariusz dokonujący kontroli drugiej linii: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 21 lutego 2025 r.

Poz. 13



a) wykonuje czynności dotyczące trafienia na podstawie danych alfanumerycznych zgodnie 
z przepisami niniejszego zarządzenia, odpowiednio do podstawy prawnej wpisu danych do SIS, 

b) odstępuje od realizacji odnalezionego wpisu w zakresie dotyczącym dopasowania na podstawie 
danych daktyloskopijnych. 

§ 28b. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych wraz z odnalezieniem wpisu 
na podstawie danych alfanumerycznych dotyczących tej samej osoby, podczas kontroli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, innej niż odprawa graniczna: 

1) funkcjonariusz, po stwierdzeniu zgodności danych osoby kontrolowanej z danymi osoby 
poszukiwanej wykonuje czynności, o których mowa w § 28a pkt 1; 

2) służba dyżurna wykonuje czynności, o których mowa w § 28a pkt 2. 

§ 28c. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych oraz odnalezienia wpisu na 
podstawie danych alfanumerycznych dotyczącego różnych osób, podczas odprawy granicznej: 

1) kontroler po stwierdzeniu zgodności danych osoby kontrolowanej z danymi osoby poszukiwanej: 

a) zatwierdza wpisy do realizacji, 

b) nie dopuszcza do oddalenia się osoby kontrolowanej z miejsca kontroli do czasu przybycia 
funkcjonariuszy dokonujących kontroli drugiej linii, 

c) przekazuje osobę kontrolowaną funkcjonariuszom dokonującym kontroli drugiej linii; 

2) służba dyżurna lub funkcjonariusz dokonujący kontroli drugiej linii: 

a) przesyła żądanie potwierdzenia dopasowania danych daktyloskopijnych do CLKP, 

b) podejmuje stosowne czynności w celu ustalenia rozbieżności danych zawartych we wpisach, 

c) wykonuje czynności dotyczące trafienia na podstawie danych alfanumerycznych zgodnie 
z przepisami niniejszego zarządzenia, odpowiednio do podstawy prawnej wpisu danych do SIS, 

d) w przypadku potwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, kontynuuje 
działania w oparciu o przepisy niniejszego zarządzenia, odpowiednio do podstawy prawnej wpisu 
danych do SIS odnalezionego na podstawie danych daktyloskopijnych, 

e) w przypadku niepotwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, odstępuje od 
realizacji wpisu danych do SIS odnalezionego na podstawie danych daktyloskopijnych. 

§ 28d. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych oraz odnalezienia wpisu na 
podstawie danych alfanumerycznych, dotyczącego różnych osób podczas kontroli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, innej niż odprawa graniczna: 

1) funkcjonariusz po stwierdzeniu zgodności danych osoby kontrolowanej z danymi osoby 
poszukiwanej: 

a) zatwierdza wpisy do realizacji, 

b) nie dopuszcza do jej oddalenia się z miejsca kontroli, 

c) wykonuje czynności dotyczące trafienia na podstawie danych alfanumerycznych zgodnie 
z przepisami niniejszego zarządzenia, odpowiednio do podstawy prawnej wpisu danych do SIS, 

d) postępuje zgodnie z dyspozycjami służby dyżurnej w stosunku do trafienia na podstawie danych 
daktyloskopijnych; 

2) służba dyżurna: 

a) wykonuje czynności, o których mowa w § 28c pkt 2, 

b) przekazuje funkcjonariuszowi dokonującemu kontroli dyspozycje dotyczące trafienia uzyskanego 
na podstawie danych daktyloskopijnych. 

§ 28e. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych bez odnalezienia wpisu na 
podstawie danych alfanumerycznych podczas odprawy granicznej: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 13



1) kontroler wykonuje czynności, o których mowa w § 2 pkt 1; 

2) służba dyżurna lub funkcjonariusz dokonujący kontroli drugiej linii: 

a) przesyła żądanie potwierdzenia dopasowania danych daktyloskopijnych do CLKP, 

b) w przypadku potwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, podejmuje 
stosowne czynności w celu ustalenia przyczyny braku trafienia na podstawie danych 
alfanumerycznych oraz kontynuuje działania w oparciu o przepisy niniejszego zarządzenia, 
odpowiednio do podstawy prawnej wpisu danych do SIS, 

c) w przypadku niepotwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, odstępuje od 
realizacji wpisu. 

§ 28f. W przypadku uzyskania dopasowania danych daktyloskopijnych bez odnalezienia wpisu na 
podstawie danych alfanumerycznych podczas kontroli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej innej niż 
odprawa graniczna: 

1) funkcjonariusz: 

a) zatwierdza wpis do realizacji, 

b) nie dopuszcza do oddalenia się osoby kontrolowanej z miejsca kontroli, 

c) postępuje zgodnie z dyspozycjami służby dyżurnej; 

2) służba dyżurna: 

a) przesyła żądanie potwierdzenia dopasowania danych daktyloskopijnych do CLKP, 

b) w przypadku potwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, podejmuje 
stosowne czynności w celu ustalenia przyczyny braku trafienia na podstawie danych 
alfanumerycznych, kontynuuje działania w oparciu o zapisy niniejszego zarządzenia, odpowiednio 
do podstawy prawnej wpisu danych do SIS oraz przekazuje dyspozycje funkcjonariuszowi 
dokonującemu kontroli, zależnie od rodzaju wpisu do SIS, 

c) w przypadku niepotwierdzenia przez CLKP dopasowania danych daktyloskopijnych, odstępuje od 
realizacji wpisu przekazując tą informację funkcjonariuszowi dokonującemu kontroli.”; 

3) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. 1. W przypadku trafienia osoby lub przedmiotu za pomocą modułu SPiI lub aplikacji WWW SIS, 
funkcjonariusz podejmuje działania zgodnie z trybem określonym w rozdziałach 2-9, z pominięciem 
czynności zatwierdzania wpisu do realizacji. 

2. W przypadku wystąpienia odsyłacza do wpisu lub wpisów, funkcjonariusz dokonuje weryfikacji 
zawartych w SIS danych osoby lub przedmiotu, a w przypadku stwierdzenia zgodności podejmuje 
działania zgodnie z trybem określonym w rozdziale 2-9, w zależności od trafienia osoby lub przedmiotu.”; 

4) po § 35 dodaje się § 35a i 35b w brzmieniu: 

„§ 35a. W przypadku stwierdzenia niezrealizowania trafienia w SIS, komendant oddziału SG przesyła 
informację o tym do Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, a w 
przypadku niezrealizowania trafienia z art. 3 rozporządzenia 2018/1860 również do wiadomości 
Dyrektora Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej. 

§ 35b. 1. Sprawdzenia w SIS-AFIS dokonuje się: 

a) w celu potwierdzenia lub weryfikacji dopasowania uzyskanego na podstawie danych 
alfanumerycznych, w przypadku wątpliwości co do tożsamości osoby, 

b) w celu zidentyfikowania osoby, jeżeli jej tożsamości nie można ustalić w żaden inny sposób. 

2. Dyrektor Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, z własnej inicjatywy lub na 
wniosek Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, Dyrektora 
Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej lub komendanta oddziału Straży 
Granicznej może wskazać dodatkowo kategorie osób wobec których należy dokonywać sprawdzeń w SIS-
AFIS, biorąc pod uwagę bieżącą lub prognozowaną analizę zagrożeń.”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 13



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 13


